


Pa3zpea 1. llocTyniieHHs ¥ BoINIATHI

HanMeHnoBanue nokaza-| Kox | Kox no 6101- | Anaiiu- CyMMa
e “TPOKH izrgzzak?;' Zﬁj{; Ha 2021 r. Ha 2022 r. Ha 2023 r. | 3a npepnena-
POCCHHCIII(OK TEKYIIWH (K- | NepBbli TOa | BTOPO FOA |MH ILTaHOBO-
Denepamn g}g HAHCOBBIH I'0J| IUIAHOBOIO [UIAHOBOTO | IO NEpHOJA
> nepuoaa [IEpUOAA
| 2 3 5 6 7 8

OcCTaToK CpeACTB Ha 0001 X X 4111019,13

Ha4yallo TEKYIIero (pu-

HaHCOBOI'O roja <4>

OcTaTok cpeacTs Ha 0002 X X

KOHELl TEKYIIETO PH-

HaHCOBOTO roja <4>

JToX0abBl, BCETO: 1000 100 | 19883 948,11 |19 460 748,11 |19 460 748,11

B TOM 4HCJIE:

JOXOObI OT COOCTBEH- 1100 120 X

HOCTH, BCETO

B TOM YHCIJIE:

apeHaa 1110 120 121]

OOXOIBI OT OKa3zaHUud 1200 130 131 [ 19883 948,11|19460 748,11 |19 460 748,11

ychnyr, paboT, KoMIeH-

CallMH 3aTpaT YUpeK-

IEHUM, BCETO

B TOM YHCIIE:

cyOcuauu Ha ¢puHanco- | 1210 130 131 | 15671 666,00(15 248 466,00 |15 248 466,00

BO€ O00ECIIcYeHHe BhI-

[TIOJIHEHUS MYHULIH-

ATBHOTO 3a/JaHHA

OOXOABI OT OKa3aHUsA 1220 130 131 | 4212282,11 | 4212282,11 | 4212 282,11

IIATHBIX YCIyT (pa-

00T), KOMIIEHCALIHH

3aTpart

JOXO0Ibl OT WITPpadoB, 1300 140 141

[TIEHEH, HHBIX CYMM

NPUHYIUTEJIBHOIO H3b-

ATHA, BCETO

B TOM YHCIJIE: 1310

6e3Bo3mesgHbie AeHex- | 1400 150 150

HbI€ MOCTYILICHHA, BCE-

ro

B TOM YHCJIE:

LeJIeBbIE CYOCHIUM 1410 150 150

cyocuauu Ha ocymiect- | 1420 150

BIICHUE KAaIIMTAJIbHBIX

BJIOKECHHUH

I'PaHThI, [I0XXEPTBORA- 1430 150 155

HHAS

npo4yue A0xXonel, Bcero | 1500 180

poxonsl oT onepauuii ¢ | 1900

aKTHBAMH, BCETO

B TOM YMCIJIE:

NpOoYHe MNOCTYILIEHMS, 1980 X

BCero <5>




H3 HUX.

YBEITMYECHHE OCTATKOR
JIEHEKHBIX CPEICTB 3a
cyeT BO3Bpara aebu-
TOPCKOH 3aJ0JIKEHHO-
CTH IPOLUJIBIX JET

1981

510

Pacxonpl, BCero

2000

200

23 994 96724

19 460 748,11

19 460 748,11

B TOM YHCIJIC.

Ha BBIILIATHI IEpCOHa-
Ty, BCETO

2100

210

14 838 038,12

11 972 970,00

11 972 970,00

B TOM YHUCJIC.

OIIaTa TpyJa

2110

111

211

11293 586,135

9 194 300,00

9 194 300,00

IIPOYHE BBIILJIATHI IIEP-
COHaTy, B TOM YHCJIE
KOMIIEHCAlIMOHHOT' O
XapaxkTepa

2120

112

212

2 070,00

2 070,00

2 070,00

HHBIE BHIILIATHI, 38 UC-
KJIFOYEeHHEM (POHAA OII-

JIaThl TPyZa Y4pEexXIc-
HHA, 18 BBIITOJHEHUA
OTIEIbHBIX TOJITHOMO-
YU

2130

113

B3HOCEI 110 00543aTENE-
HOMY COLIMAJIbHOMY
CTpPaXOBaHHUIO HA BhI-
IIAThI 110 OIUIaTE TpyAa
PabOTHUKOB M UHBIE
BEIILIATEI pabOTHHKaAM
YUpPEXKICHHH, BCETO

2140

119

213

3542 381,97

2 776 600,00

2 776 600,00

B TOM YHUCIIC.

Ha BEIIUIATHI 110 OILIAaTe
TpyAa

2141

119

213

3 542 381,97

2 776 600,00

2776 600,00

Ha WHBIE BBITLIATHI Pa-
OOTHHKaM

2142

119

COIHAJIbHBIC H UHBIE
BhLIIIJI&Thl HACCIICHHARO,
BCETO

2200

300

260

B TOM YHCIIC.

COLIMAJIbHEIC BhITLIATHI
rpaxaaHaM, KpoMe
MyOJIMYHBIX HOPMATHB-
HBIX COL{HATBHBIX BBI-
r1aT

2210

320

262

H3 HAX.

[MoCOOHA, KOMIEHCALIUH
M UHBIE€ COLIMAJILHBIE
BBIIUIATHI I'PaxKJaHaM,
KpoMe ITyOJIMYHBIX
HOPMaTHUBHLIX 00532~
TEJILCTB

2211

321

262

BBIILIIaTa CTUIIEHIUM,
OCYIIECTBIIEHHME UHBIX
Pacxoa0B Ha COLIHAJIbL-
HYIO TTOIIEPKKY 00Y-
JaloHIUXCA 32 CUET
CPEACTB CTHUIICHIHATID-
HOoro poHaa

2220

340




Ha IIpEMUPOBaHHUE (DH-
SHYECKHX JIMII 33 JOC-
THXXEHMA B 00y1acTu
KyNbTYpBI, HCKYCCTBa,
00pa3oBaHUd, HAYKH H
TEXHUKH, a TAKXKE Ha
IpENOCTABJIEHUE I'PAH-
TOB C LIEJIBIO IO IEPXK-
KM IMPOEKTOB B 00/1aCTH
HAaYKH, KYJIBETYDBI H
HUCKYCCTBa

2230

350

yILiaTa HajJoros, ¢0o-
POB M HHBIX IUIATEXEH,
BCETO

2300

850

290

624 365,96

565 276,00

365 276,00

U3 HHUX.

HaJIOI HA UMYIIECTBO
OpraHH3allAHN H 36-
MeEJILHBIH HAJIOr

2310

851

291

624 365,96

565 276,00

565 276,00

HHBLIE HANOI'M (BKITIO-
4aeMEI€ B COCTaB pac-
X0J0B) B OIOKETHI
OIOKETHOMU CUCTEMEI
Poccuiickoit ®enepa-
IIMH, & TAKXKE roCyaap-
CTBECHHAA IOIIJIMHA

[ 2320

852

291

yIuiata mwrpagoB (B TOM
4UCiIe aAMUHHUCTPATHUB-
HBIX ), MIEeHEH, HHBIX
[L1aTEXEH

2330

853

292

IIPOYHUE BHIILIATHI (KPO-
M€ BBIILJIAT Ha 3aKYIIKY
TOBApOB, paboT, yciyr)

2500

UCIIOJIHEHHUE CYy1eOHBIX
akTOB Poccuiickoit Qe-
Aepallid © MUPOBBIX
COrJIallIe HUY MO BO3-
MEILEHUIO Bpeaa, IpU-
YUHEHHOI'O B PE3YJIbTa-
T€ JEATEILHOCTU yIpe-
XICHUA

2520

831

pacxoel Ha 3aKyNKYy
TOBapoOB, paboT, ycmyr,
BCEro <6>

2600

240

8 532 563,16

6 922 502,11

6 922 502,11

B TOM YHUCJIC.

3aKYIKY HayYHO-
HACCIIeA0BATEJLCKHUX U
OTILITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX pa-
oot

2610

241

3aKYyIIKY TOBapOB, pa-
OOT, YCIIYT B LIEJIAX Ka-
MUTAJIBEHOTO PEMOHTA
MYHHLUNIAIBHOIO
UMYINEeCTBA

| 2630

243

225

[IPOYVIO 3aKYIIKY TORA-
pPOB, paboT U yCIIyT,
BCEro

2640

244

8 532 563,16

6 922 502,11

6 922 502,11

U3 HUX!

KallUTaJIBHEIE BJIOXKE-

2650

400




HUSA B OOBEKTHRI I'OCY-
NapCTBEHHOM (MYHHULIU~
aJbHOH) COOCTBEHHO-
CTH, BCETO

B TOM YHUCIIE.

npuobperenue obpek- | 2651 406
TOB HEJIBWKHUMOTO
MMYIIECTBA MyHHUIIH-
NaJIbHBEIMH YIpEXIe-
HUSIMH

CTPOHTENLCTBO (PEKOH- | 2652 407
CTPYKLIHA) OOBEKTOB
HEeIBUXKHUMOIO UMYIIIE-
CTBA MYHUUHITIAIBHLIMH
YUpEKACHUAMH

Beirmnatel, ymensmaro- | 3000 100 X
INye J0X0I, BCero <7/>

B TOM YHCJIC:

Hanor Ha npuOplIe <7> | 3010 X

Hayor Ha no0aBjieHHyo [ 3020 X
CTOMMOCTE <7>

[IPOYUE HAJIOTH, 3030 X

YMEHBIIANIIHE J0X0/
<7>

IIpouune BeimIaTel, Bce- | 4000 X X
ro <§>

U3 HHAX.

BO3BpAT B OI0KET 4010 610 X
CpeacTB CyOCuIuu

<I> ¥YkasniBaercsa nara noanucaHug llnaHa, a B ciiyyae yrBepxacHus [1naHa pykoBogHTENEM YUDEXKIAECHHA — JaTa YTBEPXKAEHHA
| Inana.

<2> B rpade 3 oTpaxaroTcs:

o ctpokam 1100-1900 — xoas! aHATUTHYECKON IPyNITBI MOABKAA JOXOA0B O10KETOB KI1aCCH(PHKALINK JOXOJA0B OIOJIKETOB;

o crpokaM 1980-1981 — koAbl aHAIUTHYECKOHM TPYNIEI BUJA UCTOYHUKOB (PMHAHCHPOBAHUA J¢hHHUIUTOBR OI0MKETOB KnacCH(pHUKa-
MM UCTOYHUKOB (GUHAHCHPOBAHHUSA JCPUIHUTOB OI0KETOB;

o crpokaM 2000-2652 — koAbl BUIOB pacxoA0B OI0IXKETOB KIaCCH(PUKALIMY PACX0A0B OIOMKETOR;

no crpoxam 3000-3030 — xonpl aHAIMTHYECKOR IpyINbl NOABHAA AOXOA0B OIOIKETOB KIACCHOMKAIIMH JOXOJ0B OI0KETOB, IO
KOTOPBIM [LIAHMPYETCA yILIaTa HaJIOrOB, YMEHBUIAIOUIMX A0XO0A (B TOM YHMCIie Halor Ha npubnuib, HAIOr Ha A00ABIEHHYID CTOM-
MOCTb, €IMHBIH HAJIOT HA BMEHEHHBINH JOXO0M JJ1 OTACIBHEIX BUJOB AEATENIBLHOCTH);

no crpokaMm 4000-4010 — koas! aHAJMUTHYECKOH rpyIsl BHAA UCTOYHUKOB puHAHCUpOBAHUA AeGHUMTOB OIOIKETOB KIacCHPHUKa-
[IM4 UCTOYHHUKOB (PUHAHCUPOBAHUA ACPHUUHUTOB OIOIKETOB.

<3> B rpage 4 yka3zslBaercs k01 KnacCHpHKaIMU ONepalivit CEKTOpa roCyAapCTBEHHOIO yIIpaBJIcHUS B COOTBETCTBHH C [lopsaakom
NMpUMEHEHHS KiIacCUpHKALMHK onepaluui CEKTopa roCyAapCTBEHHOIO YIpaBlieHHs, YTBEPKACHHBIM IMpUkazoM MuHucTepcTBa (H-
HaHCOB Poccuitckoit @eacpanuu ot 29.11.2017 Ne209H, u (1K) KOl MHBIX AHATHTHYECKHUX Nokaszareneif, B cnyyae, eciu llopan-
KOM OpraHa-y4peIuTeNs MpeAyCMOTPEHA YKa3aHHAas AeTaIH3aluA. _

<4> [lo crpokam 0001 u 0002 yka3biBaIOTCH IIAHHPYEMBIE CYMMBI OCTATKOB CPEACTB Ha HAa4Yajl0o ¥ Ha KOHEl INIAHUPYEMOrO rojia,
€CIM YKa3aHHBIC MOKA3aTE/IU [0 PELICHUIO OPraHa, OCYHIECTBIAKOIIEro (PYHKIMHA H NMOJHOMOYUSA YYPEAHTENS, IUIAHUPYIOTCS Ha
yTane (opMupoBaHus mnpoekrta Ilnana mubo ykaspiBalOTCA (HAKTHYECKHME OCTATKH CpEACTB IIPH BHECCHWM W3MEHEHHMH B YTBEp-
*KOCeHHBIR [11aH nocae 3aBepLlICHUA OTYETHOIO (PHHAHCOBOTO roJa.

<5> Iloka3zaTenu NpoYUX MOCTYIICHHH BKIIOYAIOT B ceb1 B TOM YMCIE MOKA3ATEIH YBEIUYECHHUA ISHEKHBIX CPEACTB 3a CYET BO3-
BpaTa AJcOMTOPCKOM 3a10KEHHOCTH IMPOLUIBIX JIET, BKJIKOYAsS BO3BPAT IMPEAOCTABICHHLIX 3aiiMOB (MEUKPO3alHMOB), a TakKe 3a CYeT

BO3Bpara CpEeACTB, pa3MEIICHHBIX HA OAHKOBCKUX HEIO3UTAX.

<6> [lokazarenu BRINJAT IO pacxoJaM Ha 3aKYIIKH TOBApOB, paboT, ycayr, oTpaxeHHble B cTpoke 2600 Paznena 1 «Ilocrynnenus
M BelrnaTel» 1lmaHa, nognexar geranusanuu B Paszaene 2 « CeeaeHus 1o BBIIIATAM Ha 3aKyINKY TOBapoB, padot, ycayr» Ilnana.
<7> llokazaTelb OTPaXKAETCA CO 3HAKOM «MHHYC».

<8~ IloxazaTeny IMPOYMX BBIIJIAT BKJIOYAIOT B Ce0S B TOM YMCIIE IMOKA3ATENM YMEHBIIEHHS JEHEXHBIX CPEJCTB 3a CYET BO3BpATa
CpEeACTB CyOCHAUMA, NMpeJoCTaBICHHBIX A0 Havyajla TEKylero (pMHaHCOBOro roja, IpeaocTaBieHHs 3aiMOB (MMKpO3aiiMOB), pa3Me-
IICHHAA aBTOHOMHBIMH YIPEKICHUAMH JEHEXHBIX CPEICTB Ha O6aHKOBCKHX JEMO3HTAX.



Paznen 2. CBeaeHust no BbINJIaTaM Ha 3aKyNKH TOBapoB, paboT, yeayr <9>

Ne r/m

HanmMeHOBaHUEe noKasaTesis

Konnl
CTPOK

['on na-

yaja 3a-
KYIKH

Koa no
OO IKET-

HOH Kjiac-
cupuKauun

Poccuii-

CKOH Dejie-
panuu 9.1

CymMma

Ha 2021 r.
TEKYIIHH Pu-

HAaHCOBBIHN 'O

Ha 2022 r.
MEPBLIM roa
[NIAHOBOI'O

Ha 2023 r.

BTOPOH o

INIAHOBOTO
nepuoaa

3a npe-
nenaMHm
JIAHO-
BOTO
[epHo-
na

nepuoa

2

4.1

3

6 7 g

BeimiaTel Ha 3aKyIKy TOBapoB.,
pabot, yenyr, Bcero <10>

26000

8 532 563.16|

6922 502,11]6 922 502.11]

I.1]

B TOM HUC/IE:
110 KOHTpakTam (10rogopam),
3aKAIOUEHHBIM IO HAYala TeKy-
lwero puHaHcoBoro roaa 6e3
NPUMEHEHRA

HopM DenepanbHOro 3aK0Ha OT
05.04 2013 Ne44-D3 «O kOH-
TPaKTHO cucteme B chepe 3a-
KYIIOK TOBapoOB, paboT, yclyr
nJis obecneyeHus rocygaper-
BEHHBIX ¥ MYHHLMIIAIBHBIX
HYXI» (panee - GenepaibHbIii
3aKOH Ne 44-P3)

U PegepanlbHOroO 3aKOHa OT
18.07. 2011 Ne223-P3 «O 3a-
KyMNKax TOBapoB, padoT, yciyr
OTAEIBHEIMH BUAAMH KOpUIHYE-
CKHUX UL (nanee - denepalb-
HbI 3aKOH Ne 223-P3) <] 1>

26100 |

1.2

10 KOHTpaKTaM (J0roBopam),
IUTAHUPYEMBIM K 3aKJIIOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOILIEM (PMHAHCOBOM
rony 6e3 NpUMEHEeHHS HOPM
DenepaisHOro 3akoHa Ne44-@3

U PenepanbHOro 3akoHa Ne223-
D3 <]1>

| 26200 |

1.3

HOT'O 3aKoHa Ne223-P3 <]12>

10 KOHTpaKTaM (J1I0roBopaM),
3aKIIOYEHHBIM 10 Hayalla TEKY-
Hero (PMHAHCOBOIO rojia ¢ yde-
TOM TpeboBaHui PenepanbHOro
3akoHa Ned44-D3 u Penepalb-

| 26300

623 856,00

L

1.3.1

B TOM UYHCJIE. B COOTBETCTBHUH C
DenepalibHBIM 3aKOHOM Ned4-

O3

[ 26310

623 856,00

13 HUX <9.1>

26310.1]

1.3

(HBIM 32KOHOM No223-D3

B COOTBETCTBUH ¢ Denepalib-

26320

1.4

[10 KOHTPaKkTaM (A0roBopam),
TUIAHUPYEMbIM K 3aKJIHOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM (DHHAHCOBOM
roay ¢ yuetoM tpedoBanui Pe-
nepanpHOro 3akoHa Ne44-@3 u
DenepanbHOro 3akoHa Ne223-

D3

26400

|

7 908 707,16

6922 502.11]6 922 502.11]

]

B TOM HHUCJIC.




1.4.1.

3a cYeT CyOCUIMH, NpeaoCTaB-
NieMBbIX HAa QUHAHCOBOE 00€c-
[IEYEHUE BBITTIOJIHEHUA MYHHILIH-
NajbHOIO 3aJaHus

26410

2 605 842.23]

2710 220,00

2 710 220,00

B TOM YHUCIIC.

1.4.1.1

B COOTBETCTBUH ¢ Deaepab-
HbIM 3aKOHOM Ned4-P3

26411

2 605 842,23

2 710 220,00

2 710 220,00

1.4.1.2

B COOTBETCTBUU ¢ Denepaln-
HBIM 3aKOHOM Ne223-D3

26412 |

1.4.2

3a CUET CYOCUIUH, MPEeaOCTaB-
JIAEMBIX B COOTBETCTBHH C a03a-
1IeM BTOPBIM ITYHKTa | CTaThH
78.1 bromxeTHoro koaexca Poc-
curckon deaepaunuu

26420

23 100,00

B TOM HHCJIC.

1.4.2.1

B COOTBETCTBUH C Denepalib-
HbIM 3aKOHOM Ned4-P3

26421

23 100,00

U3 HUX <9.1>

26421.1]

1.4.2.2

B COOTBETCTBHU ¢ Denepaib-
HBIM 3aKOHOM Ne223-03 <]13>

26422

1.4.3.

3a cyeT cyoOcuauii, npenocTas-
JISEMBIX Ha OCYLLUECTBIECHHE
KalIUTAILHBIX BJIOKEHUH <14>

| 26430

H3 HHX <9.1>

26430.1

1.4.4

1

33 CUET CPEICTB 00513aTENBHOrO
MEOULIHHCKOTO CTpaxOBaHUs

26440

B TOM HHUCIIE.

1.4.4.1

B COOTBETCTBUHU C Denepalb-
HBIM 3aKOHOM Ned4-D3

26441

1.4.4.2

B COOTBETCTBUM C Pelepalib-
HBIM 3aKOHOM No223-D3

26442

1.4.5

3d CHCT IIPOYHX HCTOYHUKOB

(PMHAHCOBOTO 00ECICYECHHSA

26450 |

5279 764,93

4212 282,11

4212282,11

B TOM UHCIIC:

1.4.5.1

B COOTBETCTBHUH C Deaepaib-
HBIM 3aKOHOM Ned4-D3

26451

5279 764,93

421228211

4212 282.11|

U3 HUX <9.1>

126451.1]

1.4.5.2

B COOTBETCTBHH ¢ Denepab-
HBIM 3aKOHOM No223-D3

26452

HTtoro no koHTpakTam, riaHu-
PYEMBIM K 3aKJTIOUEHHIO B COOT-
BETCTBYKOILIEM (PUHAHCOBOM
roay B COOTBETCTBHUH ¢ Dere-
panbHbIM 3akOHOM Ned4-D3, o
COOTBETCTBYIOLIEMY IOy 3a-
Kynku <l15>

| 26500 |

7 908 707,16

6 922 502,11

6 922 502.11|

T
B TOM HHUCJIC 10 I'O4AY HaYdaJld

3aKYIIKH:

126510 |

2021

7908 707,16

2022

16 922 502,11

2023

6 922 502,11

HMToro no norosopam, 1rjiaHu-
DYEMBIM K 3aKJIFOUEHHIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (PMHAHCOBOM
roay B COOTBETCTBUU C Delie-

| 26600 |







